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Iso Pasko on luonnontilaisuusasteeltaan luokan 2 suo. Koko suoalue on eriasteisten ojitusten halkoma. 

Suuri osa suoalueesta koostuu kuitenkin keskiosistaan ojittamattomista suonosista. Vaikka suurin osa 

alueesta on jo muuttunut kuivakoksi tai muuttumaksi, esiintyy alueella yhä paikoin myös luonnontilaisen 

kaltaisena säilynyttä suota. Alueen pohjoisosassa sijaitsee kaksi vierekkäistä keskiosistaan ojittamatonta 

suoaluetta, joita erottaa toisistaan ainoastaan yksi etelästä pohjoiseen suuntautuva oja. Ojan itäpuolisen 

suoalueen pääsuotyyppi on oligotrofinen kalvakkaneva, joka on suovedenpinnan laskun myötä muuttunut 

kuivakoksi. Alue on kuitenkin yhä puutonta avosuota. Puustoa kasvavan ojan länsipuolella on jänne-rimpi -

rakennetta omaava suoalue. Tällä alueella esiintyy pääosin jo kuivakkoasteella olevaa 

variksenmarjarahkarämettä (jänteet), osittain kuivakkoasteella olevaa ja osin luonnontilaisen kaltaisena 

säilynyttä oligotrofista kalvakkanevaa, sekä valtaosaltaan luonnontilaisen kaltaista oligotrofista Sphagnum-

rimpinevaa (rimmet). Saman suoalueen eteläosassa Pikku-Pasko -lammen lähialueella esiintyy osin 

luonnontilaisten kaltaista ja osin jo kuivakoksi muuttunutta mesotrofista Sphagnum-rimpinevaa. Lammen 

eteläpuolisten ojien eteläpuolella on pitkänomainen keskiosistaan ojittamaton suolaikku. Laikun eteläosan 

itäpuolella sijaitsee pienempi vastaavanlainen laikku. Laikuilla esiintyy kuivakoksi muuttunutta mesotrofista 

kalvakka- ja ruopparimpinevaa. Laikuista suuremman pohjois- ja keskiosiin on tullut kuivamisen 

seurauksena harvahkoa puustoa, joka koostuu kitukasvuisista nuorista ja varttuvista männyistä, sekä 

männyn taimista. Laikun eteläosa ja sen vieressä oleva idänpuoleinen laikku ovat puustoltaan avoimempia. 

Inventointialueen keskiosissa tiheämpää ojitusta sisältävä suonosa on pitkälle edennyttä puustoista 

muuttumaa. Tämän itäpuolella olevan keskiosistaan ojittamattoman suoalueen keskiosassa esiintyy 

luonnontilaisen kaltaista mesotrofista ruopparimpi- ja kalvakkanevaa. Kyseisen suoalueen eteläosassa ja 

sen eteläpuolisella suoalueella esiintyy oligotrofista kalvakkanevakuivakkoa ja pääosin luonnontilaisen 

kaltaisena säilynyttä ruopparimpinevaa. Osa alueesta rajoittuu Takalammen rantaan, jossa esiintyy jälleen 

mesotrofiaa. Inventointialueen länsirajasta pieni osa rajoittuu Iso-Pasko -lammen rantaan. Maastossa 

tarkastellut Pikku-Pasko -lampi ja Takalampi vaikuttavat niihin yhteydessä olevia ojia lukuun ottamatta 

luonnontilaisen kaltaisilta. Inventointialueen välittömässä läheisyydessä Takalammen rantaan vievän tien 

päässä on vapaa-ajanasunto (kesämökki).  

 


